

Sofía Gómez-Alba

sofiagomezalba@gmail.com

+44 7725 000 009 Londres, R.U

[linkedin.com/in/sofiagomezalba](https://www.linkedin.com/in/sofiagomezalba)

Digital Project Manager y Directora de Arte con 7 años de experiencia en gestión de proyectos: administración de presupuestos, rebranding, dirección de equipos y capacitada para transformar ideas abstractas en un plan estructurado. Talante emprendedor, responsable, creativo y proactivo.

EXPERIENCIA LABORAL

Omega Group

Digital Project Manager/ Directora de Arte

Georgia y Londres

Mayo 2015 - Actualidad

Responsable de web development: arquitectura de contenido con el diseño visual, colaborando activamente con el control de navegación e interface y gestión de los equipos de marketing, diseñadores y developers.

- Análisis de mercado y de referencias visuales, desarrollo de producto, branding y packaging de marcas.
- Gestión de empresa: negociación de presupuestos y gastos adicionales de cada proyecto digital.
- Desarrollo de briefs, gestión de proyectos (Agile y Scrum), coordinación de 8 miembros de equipo.
- Acopio y corrección de contenidos de texto y gráficos para web y display advertising.
- Social Market Analytics: SEO & Optimización con uso de Keywords, Google Analytics.
- Estrategias SEM: Google AdWords, Facebook Ads, Twitter Ads. y Social Media Strategy.
- Email y Marketing online: newsletter y Blogging (WordPress), Marketing de afiliación y PR.

Omega Group

Directora de Arte Freelance

Londres

Noviembre 2013 - Marzo 2015

Supervisión de contenidos gráficos y packaging para campañas de marketing de BMW, MINI, Cityshop y OGT Tabaco.

- Investigación de marcas, desarrollo de briefs para la creación de catálogos, packs, banners y social media.
- Diseño de instalaciones con propuestas en 3D para los escaparates.
- Aptitudes audiovisuales: dirección de photo-shoots, creación de guiones/storyboards (videos corporativos).

Marks and Spencer

Escaparatista/ Visual Merchandiser

Londres

Noviembre 2014 - Abril 2015

Creación e instalación de displays en varias tiendas y desarrollo de guías visuales acorde con las tendencias y la marca.

Hungry Tiger studios, Hangar Seven, Elle Magazine Mexico,

CR2 Studios, Nice Images

Freelance Senior Fashion Stylist

Londres

Octubre 2013 - Octubre 2014

Responsable de equipos de 5 miembros: presentaciones de guías visuales, fitting con modelos, sesiones de bodegón, banners para e-commerce, lanzamiento de nuevos productos. Supervisión final y corrección de contenidos.

Privalia

Senior Fashion Stylist

Barcelona

Septiembre 2012 - Febrero 2013

Oxígeno Films, Albiñana Films, 023 Content & Media,

Matinée Group, Entijuana, CP Works, New treatment

Directora de Arte y Ayudante Freelance

Barcelona, Ibiza, Madrid, Londres

Septiembre 2009 - Septiembre 2012

- Set Design: photo-shoots, anuncios de TV y shows. Administración de presupuestos y equipos de hasta 5 miembros.

FORMACIÓN ACADÉMICA

ESCAC, Universidad de Barcelona
Licenciatura en Cine y Audiovisuales
Escándalo Films Barcelona y Zoopa Productions
Prácticas de Asistente de Director de Arte

Barcelona
Octubre 2003 - Julio 2007

FX Animation School
Master en 3D Design Lightwave

Madrid
Enero 2008 - Enero 2009

Xsfera Barcelona (Licencia 5164)
Expert Scrum Foundations

Barcelona
Mayo 2016

IDIOMAS

Castellano: Nativo

Catalán: Nativo

Inglés: Profesional

Francés: Fluido

CONOCIMIENTOS INFORMÁTICOS

Paquete Office

Photoshop 3D, Lightwave

Agile Scrum

Basecamp

OTROS

Carnet de conducir B1

Disponibilidad para viajar